МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
[bookmark: ZAP1PNM395][bookmark: bssPhr3]ПРИКАЗ
[bookmark: ZAP1QMG3D1][bookmark: bssPhr4]от 25 октября 2023 года № 783
[bookmark: ZAP2KVI3PF][bookmark: bssPhr5][bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 г. № 373 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования"
[bookmark: bssPhr6][bookmark: ZAP2F1M3EF][bookmark: ZAP29J43CU]В соответствии с частью 11 статьи 13 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", абзацем вторым пункта 2 статьи 1 Федерального закона от 13 июня 2023 г. № 219-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации", пунктом 1 и подпунктом 4.2.5 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884,
[bookmark: bssPhr7][bookmark: ZAP28PS3L4][bookmark: ZAP23BA3JJ]приказываю:
[bookmark: bssPhr8][bookmark: ZAP293K3MD][bookmark: XA00LTK2M0][bookmark: ZAP23L23KS]1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 г. № 373 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31 августа 2020 г., регистрационный № 59599) с изменениями, внесенными приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 1 декабря 2022 г. № 1048 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 января 2023 г., регистрационный № 71978).
[bookmark: bssPhr9][bookmark: ZAP291E3DR][bookmark: XA00LU62M3][bookmark: ZAP23IS3CA]2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 г. и действует до 1 сентября 2026 года.
[bookmark: bssPhr10][bookmark: ZAP2VO23S1][bookmark: ZAP2VKG3S0][bookmark: ZAP2Q5U3QF][bookmark: ZAP2V5A3RH]Министр
С.С.Кравцов
[bookmark: bssPhr11][bookmark: ZAP2T043OU][bookmark: ZAP2SSI3OT][bookmark: ZAP2NE03NC][bookmark: ZAP2PC43N0][bookmark: ZAP2B1S3FE][bookmark: ZAP24D23BT][bookmark: ZAP1U2Q3FF]Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
23 ноября 2023 года,
регистрационный № 76080
[bookmark: bssPhr12][bookmark: ZAP2BDM3H6][bookmark: XA00LUO2M6][bookmark: ZA00MAA2MP][bookmark: ZAP2BA43H5][bookmark: ZAP25RI3FK]